

# K/S Primorskiy

Dyrehavegårdsvej 18, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 29 77 92 79



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2017

Dirigent:



**EY**

Building a better  
working world

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

## Oplysninger om selskabet

Navn	K/S Primorskiy
Adresse, postnr. by	Dyrehavegårdsvej 18, 2800 Kgs. Lyngby
CVR-nr.	29 77 92 79
Stiftet	25. august 2006
Hjemstedskommune	Lyngby-Taarbæk
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	33 15 15 30
Direktion	Ernst H. Nielsen
Stamkapital	Kommanditselskabets stamkapital udgør 219.000 kr., der ikke er indbetalt
Administrator	Container Management and Shipping A/S Dyrehavegårdsvej 18, 2800 Kgs. Lyngby
Tegningsregel	Kommanditselskabet tegnes af komplementaren: Container Shipping GP 2 ApS Dyrehavegårdsvej 18, 2800 Kgs. Lyngby
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets formål er på bareboat-vilkår at indchartre M/V CS Setubal fra det 100 % ejede datterselskab Primorskiy 2014 ApS og at udleje det på timechartervilkår til 3. parts befragtere.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Skibets drift er fortsat påvirket af generelt lave rater på timechartermarkedet og der har været en del off-hire i forbindelse med dokning af skibet i begyndelsen af året. Resultat af dattervirksomhed er negativt påvirket af af- og nedskrivninger på samlet 19,6 mio. kr.

Årets resultat er utilfredsstillende, men på niveau med 2015, hvis der korrigeres for af- og nedskrivninger.

#### Usikkerhed ved indregning og måling

M/V CS Setubal udlejes på kortere timecharterkontrakter typisk 3 til 18 måneder. Som følge af svingende udvikling i ratemarkedet vil fremtidig indtjening være usikker, hvorfor værdien af M/V CS Setubal vil være behæftet med usikkerhed.

Container Management and Shipping A/S har givet tilsagn om at tilføre den nødvendige likviditet til sikring af den fortsatte drift i 2017. Container Management and Shipping A/S indgik tilbage i 2012 en managementaftale med Container Leasing A/S, som vil tilføre Container Management and Shipping A/S betydelig likviditet frem til slutningen af 2018 og være med til at sikre fortsat drift for Container Management and Shipping A/S samt dets datterselskaber, herunder K/S CS Primorskiy. I henhold til den foreliggende afviklingsplan og med et uændret renteniveau forventes en væsentlig gældsnedbringelse inden for de kommende 12 måneder og hele skibsgælden forventes indfriet medio 2019. Koncernens banker har endnu ikke accepteret denne afviklingsplan, men det er ledelsens forventning, at dette sker samt at driften i koncernen vil være tilstrækkelig til at sikre tilbagebetalingen.

Årsregnskabet er således aflagt under forventning om fortsat drift.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter statusdagen indtruffet begivenheder af betydning for kommanditselskabets finansielle stilling pr. 31. december 2016.

#### Forventninger til fremtiden

Kommanditselskabets indtjening er afhængigt af antallet af dage, M/V CS Setubal er i drift, og udviklingen i timecharterraten, som kommende kontrakter baseres på.

Forventningerne for 2017 er behæftet med en del usikkerhed, idet en lang række faktorer kan påvirke udviklingen i ratemarkedet og dermed timecharterraten for skibet, og indtjeningen vil være væsentligt påvirket heraf. Skibets værdi ved et eventuelt salg vil ligeledes være påvirket, hvorfor der som omtalt ovenfor er usikkerhed herom.

Skibet gennemgik i begyndelsen af 2016 periodisk dry-dock. Skibet er beskæftiget frem til maj 2017.

Der forventes et resultat for 2017 på niveau med resultatet for 2016 korrigeret for nedskrivninger foretaget i 2016.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2016	2015
	Indtægter fra skibsdrift	16.629	16.757
	Teknisk management	-10.931	-13.338
	Øvrige direkte omkostninger	-7.585	-5.543
	Bruttoresultat	-1.887	-2.124
3	Administrationsomkostninger	-21	-88
	Resultat af primær drift	-1.908	-2.212
6	Resultat efter skat i dattervirksomhed	-16.108	1.304
4	Finansielle indtægter	812	1.051
5	Finansielle omkostninger	-338	-375
	Årets resultat	-17.542	-232
	Forslag til resultatdisponering		
	Nettopskrivning efter indre værdis metode	-6.494	5.636
	Overført resultat	-11.048	-5.868
		-17.542	-232

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Balance

Note	t.kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomhed	21.811	36.948
	Finansielle anlægsaktiver i alt	21.811	36.948
	Anlægsaktiver i alt	21.811	36.948
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	144
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.143
	Andre tilgodehavender	30	36
	Periodeafgrænsningsposter	162	878
	Tilgodehavender i alt	192	2.201
8	Likvide beholdninger	5.552	1.290
	Omsætningsaktiver i alt	5.744	3.491
	AKTIVER I ALT	27.555	40.439
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Stamkapital	0	0
	Nettoposkrivning efter indre værdis metode	0	6.494
	Overført resultat	-33.973	-22.925
	Egenkapital i alt	-33.973	-16.431
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter	13.382	19.789
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.382	19.789
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7.053	6.830
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	202	247
	Gæld til tilknyttede virksomheder	40.456	29.973
	Periodeafgrænsningsposter	435	31
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	48.146	37.081
	Gældsforpligtelser i alt	61.528	56.870
	PASSIVER I ALT	27.555	40.439
2	Oplysninger om usikkerheder vedrørende værdiansættelse af kapitalandel samt likviditet		
8	Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser		
9	Nærtstående parter		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Stam- kapital	Nettoop- skrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	0	6.494	-22.925	-16.431
Årets resultat	0	-6.494	-11.048	-17.542
Egenkapital 31. december 2016	0	0	-33.973	-33.973

Stamkapitalen udgør 1.000 anparter a 219 kr., der ikke er indbetalt.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K/S Primorskiy for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Selskabet har dog valgt at afvige fra årsregnskabslovens skemakrav til resultatopgørelsen for at give et mere retvisende billede af selskabets aktiviteter.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Implementeringen af lov nr. 738 af 1. juni 2015 har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

Bortset fra nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

#### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsernes værdi kan måles pålideligt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelse

##### Indtægter fra skibsdrift

Nettoomsætning fra skibsdrift indregnes i resultatopgørelsen såfremt fakturering er sket, samt med den del, der kan henføres til regnskabsåret.

##### Teknisk management

Omkostninger til teknisk management indregnes i det regnskabsår omkostningen vedrører.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Øvrige direkte omkostninger

Øvrige omkostninger omfatter bl.a. bareboat-hyre, forsikring samt øvrige direkte omkostninger, der indregnes i det regnskabsår, omkostningen vedrører.

## Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter betaling til Container Management and Shipping A/S for administration samt omkostninger til revision.

## Resultat efter skat i dattervirksomhed

I resultatopgørelsen medtages moderselskabets forholdsmæssige andel af kapitalinteressernes resultat efter skat.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og kapitalandele, samt transaktioner i fremmed valuta.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der kan henføres til regnskabsåret.

## Skat

Der afsættes ikke aktuel eller udskudt skat i årsregnskabet. Skat af årets resultat påhviler kommanditisten.

## Balance

## Kapitalandele i dattervirksomhed

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nyerhvervede og solgte kapitalandele indregnes i årsregnskabet henholdsvis fra anskaffelsestidspunktet eller frem til afståelsestidspunktet.

Selskabets investering i kapitalandel i dattervirksomhed omfatter alene investering i skib, der anses som del af nettosikring i forhold til lån optaget i USD og derfor kursreguleres resultatet og gælden under finansielle poster.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver, omfatter afholdte udgifter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser til kreditinstitutter måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Gældsforpligtelser til kreditinstitutter i fremmed valuta måles til balancedagens valutakurs. Valutakursreguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

#### 2 Oplysninger vedrørende værdiansættelse af kapitalandel samt likviditet

Udviklingen i ratemarkedet er usikker og dermed den fremtidige indtjening i selskabet, hvorfor værdien af kapitalandelen, hvori M/V CS Setubal er ejet, er behæftet med usikkerhed.

Container Management and Shipping A/S har givet tilsagn om at tilføre den nødvendige likviditet til sikring af den fortsatte drift i 2017. Container Management and Shipping A/S indgik tilbage i 2012 en managementaftale med Container Leasing A/S, som vil tilføre Container Management and Shipping A/S betydelig likviditet frem til slutningen af 2018 og være med til at sikre fortsat drift for Container Management and Shipping A/S samt dets datterselskaber, herunder K/S CS Primorskiy. I henhold til den foreliggende afviklingsplan og med et uændret renteniveau forventes en væsentlig gældsnedbringelse inden for de kommende 12 måneder og hele skibsgælden forventes indfriet medio 2019. Koncernens banker har endnu ikke accepteret denne afviklingsplan, men det er ledelsens forventning, at dette sker samt at driften i koncernen vil være tilstrækkelig til at sikre tilbagebetalingen.

Årsregnskabet er således aflagt under forventning om fortsat drift.

#### 3 Administrationsomkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret. Selskabets administration varetages af Container Management and Shipping A/S.

#### 4 Finansielle indtægter

t.kr.

	2016	2015
Kursregulering af kapitalandel, jf. note 6	971	4.332
Kursregulering af finanslån m.v.	-159	-3.281
Finansielle indtægter i alt	<u>812</u>	<u>1.051</u>

#### 5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger m.v.

Finansielle omkostninger i alt

-338	-375
<u>-338</u>	<u>-375</u>

Kommanditselskabets mellemværende med moderselskabet forrentes ikke, så længe egenkapitalen er negativ.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter

6	Kapitalandele i dattervirksomhed t.kr.	2016
	Kostpris pr. 1. januar 2016	30.454
	Kostpris 31. december 2016	30.454
	Værdiregulering 1. januar 2016	6.494
	Årets resultat	-10.805
	Værdiregulering medtaget i årets resultat af kapitalandel	-5.303
	Valutakursregulering, jf. note 4	971
	Værdireguleringer 31. december 2016	-8.643
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	21.811
		Stemme- og ejerandel
	Navn og hjemsted	100 %
	Primorskiy 2014 ApS, Kgs. Lyngby	

Dattervirksomheden har indgået en sambeskatningsaftale med det ultimative moderselskab Container Holding A/S. Sambeskatningsaftalen medfører, at Container Holding A/S afregner samtlige selskabs-skatte over for skattemyndighederne, således at sambeskatningsbidrag ikke afsættes i Primorskiy 2014 ApS.

I tilfælde af at Primorskiy 2014 ApS udtræder af sambeskatningen, vil den udskudte skatteaktiv på 1,4 mio. kr., der påhviler selskabet på, blive aktuel.

Der henvises til note 8 for beskrivelse af pantsætning af dattervirksomhedens væsentligste aktiv.

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Langfristet gæld med forfald efter fem år andrager 0 kr. (2015: 0 t.kr.)

## 8 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Selskabets likvider med en regnskabsmæssig værdi på 6 mio. kr. pr. 31. december 2016 og datterselskabets skib med en regnskabsmæssig værdi på 18 mio. kr. pr. 31. december 2016 er stillet til sikkerhed for selskabets gældsforpligtelser til kreditinstitutter på i alt 20 mio. kr. pr. 31. december 2016.

Herudover er selskabets anparter i Primorskiy ApS stillet til sikkerhed for selskabets gældsforpligtelser til kreditinstitutter.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 9 Nærtstående parter

K/S Primorskiy's nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Følgende kommanditister er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af kommanditselskabet:

Container Management & Shipping A/S, Dyrehavegårdsvej 18, 2800 Kgs. Lyngby

##### Oplysning om koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Container Holding A/S, Dyrehavegårdsvej 18, 2800 Kgs. Lyngby. Koncernregnskabet kan hentes på [www.cvr.dk](http://www.cvr.dk).